*Jérôme donne au monastère de La Grasse l'alleu qu'il possède en Val-de-Daigne, dans le terroir de Pradelles-en-Val et ses lieux-dits Pradelles et Comelles, pour la réfection des pauvres et l'entretien des luminaires. Il stipule qu'il en garde l'usufruit viager contre un versement annuel au monastère de 12 setiers de blé et de vin à titre de saisine.*

Source : Lagrasse I – 62, p. 103-104.

A. Original. Hauteur : 289 mm; largeur: 421 mm. Arch. dép. Aude, H 23, n°09 (daté de 951).

B. Dom Trichaud, *Chronicon*, p. 43-44 (larges extraits datés de 950) et copie complète, p. 543.

In Dei nomen. Ego Geronimus dona[tor su]m<sup>a</sup> alodem meum ad domum Sancte Marie que vocant Crassa, qui est fundatus super fluvium Urbione in comitatu Karcasense. Et est ipse alodem in comitatu Karkasense, in Valle Equitania, in terminio de villa Pradellas vel alias Pradellas vel de Comellas, id est in casas cobertas, casales, curcurtes<sup>b</sup>, ortos, ortales, verdecarios, areas, terras, vineas, pratis, pascuis, silvis, carriciis, aquis aquarum, vie ductibus vel reductibus earum, exiis et recresiis earum, cultum vel incultum, tam divisum quam ad divisendum, tam quisitum quam ad inquirendum, tam loca rustica quam ad urbana, omnia et in omnibus qui qui visus sum abere vel possidere vel deinceps propicio augmentare potuero omnibus diebus vite mee, sic dono atque trado simulque concedo ad prefacta casa Dei et ad Suniario abba et ad monacos qui ibidem Deo serviunt vel in antea servire desiderant, ad stipendia pauperum et ad inluminaria concinanda, sic dono propter remedium anime mee et pro anima fratri meo Liuolani presbiteri, cum illorum adfrontaciones et terminos et limites, et cum omne superposita earum ab omni intecritate, et cum omni voce oposicionis mee sine ulla reservacione. Et advenit mihi ista omnia de parentorum meorum vel de comparacione de fratri

meo Liuolani presbiteri; in tali vero deliberacione dum ego vivit<sup>b</sup>, teneo et possideo, et per unumquemque annum sacina donare facio ad domum Sancte Marie inter anona et vinum sestarios XII; et post obitum meum remaneat ad domum Sancte Marie que vocant Crassa, et est manifestum. Quod si ego donator aut ullus omo vel subrogata persona fuerit qui contra hanc ista donacione ad inrumpend um venerit, in primis iram Dei incurrat et collegio christianorum regis eterni malediccione repleat et ad liminibus sancta Dei ecclesia straneus fiat et in hoc seculo numquam bene inveniat et cum Iuda proditore sit condemnatus damnacione perpetua; et quo repetit vindicare non valet et super cessionis in duplum<sup>c</sup> et inmelioratum vobis componere faciat; et inantea ista donacio firmis stabilis permaneat omnique tempore.